
OCAK-HAZİRAN 2024 
FAALİYET MEKTUBU 



Sevgili TEMA Vakfı Dostu,
 
Başta toprak olmak üzere tüm doğal 
varlıkları korumak amacıyla 2024 yılının ilk 
yarısında da faaliyetlerimizi sürdürdük. 
Siz değerli gönüllülerimiz ve destekçilerimiz 
sayesinde, daha bereketli topraklara, temiz 
havaya ve suya erişim hakkımızı koruyarak 
yaşanabilir bir gelecek hayaliyle ilerlemeye 
devam ediyoruz.
 



PROJELERİMİZ

Doğal yaşlı orman tespit çalışmalarımız sürüyor

2021 yılında, Kurucu Onursal Başkanlarımızdan Toprak Dedemiz merhum 
Hayrettin Karaca’ya atfettiğimiz projemizde bugüne kadar yapılan çalışmalarla 
Artvin, Giresun ve Ordu illerinde toplam 27 adet orman “doğal yaşlı orman” 
olarak tescillenmişti. 2023 yılında ise Gümüşhane ve Trabzon’da 5 orman alanı 
daha “aday doğal yaşlı orman” olarak belirlenmişti.

2024 yılının ilk yarısında da Trabzon ve Rize illerindeki doğal yaşlı orman 
tespit çalışmalarımızı sürdürdük. Saha faaliyetlerinin yanı sıra teknik analizler 
ve veriler üzerinde detaylı incelemeler gerçekleştirerek projemize katkıda 
bulunmaya devam ettik.

HAYRETTİN KARACA 
DOĞAL YAŞLI 
ORMANLAR PROJESİ



#FarkındaMıyız? filmleriyle biyolojik çeşitliliğin önemini anlatmaya 
devam ettik

Kurucu Onursal Başkanlarımızdan Yaprak Dedemiz merhum A. Nihat Gökyiğit’e 
atfettiğimiz, kamuoyunu biyolojik çeşitlilik hakkında bilinçlendirmek, biyolojik 
çeşitliliğin önemini anlatmak ve koruma bilinci kazandırmak amacıyla 
başlattığımız projemizde çalışmalarımızı sürdürdük.

#FarkındaMıyız? diye sorduğumuz ve kamuoyuyla paylaştığımız “Gıda” 
ve “Şifa” isimli tanıtım filmleri üzerinden kamu spotları hazırlamak için 
çalışmalara başladık. Projeye ait tanıtım filminden hazırlanan kamu spotu, 
Dünya Biyolojik Çeşitlilik Günü’nü de kapsayan Mayıs ayı boyunca Türkiye 
genelinde toplam 762 sinema salonunda gösterilerek yaklaşık 
150.000 kişiye ulaştı.

Proje kapsamında hazırlanan videolara ulaşmak için: bit.ly/3XLfNGX

Eğitim sunumlarımızla biyolojik çeşitliliğe katkı sağlamayı sürdürdük

Proje kapsamında okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise kademelerine yönelik 
geliştirilen eğitici sunumları çocuklar ve gençlerle buluşturmaya devam ettik.

Temsilci gönüllülerimiz aracılığıyla gerçekleştirilen sunumlarla yaklaşık 
8.000 çocuk ve gence ulaştık. Ayrıca, yetişkinlere yönelik sunumlarla da 
yaklaşık 200 kişide biyolojik çeşitlilik konusunda farkındalık oluşturduk.

20-26 Mayıs tarihlerinde, “Biyolojik Çeşitlilik Farkındalık Etkinlikleri” 
kapsamında biyolojik çeşitliliğin önemine dikkat çekmek amacıyla İl 
Temsilcilerimiz, İlçe/Mahalle Sorumlularımız, Genç TEMA’larımız ve 
gönüllülerimiz tarafından gerçekleştirilen stant çalışmaları ve eğitim 
sunumlarıyla 32 ilde toplam 77 etkinlik gerçekleştirdik.

Proje hakkında detaylı bilgiye ulaşmak için: bit.ly/3xJ28T7

A.NİHAT GÖKYİĞİT 
BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİK 
PROJESİ



DOĞA EĞİTİM PROGRAMLARI

Doğa Eğitim Programlarımızın 81 ildeki uygulamalarını tamamladık

Minik TEMA, Yavru TEMA, Ortaokul TEMA ve Lise TEMA Doğa Eğitim 
Programlarımızın 2023-2024 eğitim ve öğretim yılı uygulamalarını 81 ilde, 
yaklaşık 200.300 çocuk ve 8.400 öğretmenin katılımıyla tamamladık. Yeni 
dönemde eğitim portalımızda yer alacak etkinlikler için çalışmalara başladık.

Minik TEMA ve Yavru TEMA Eğitim Portalı’na ulaşmak için:  
minik-yavrutema.org

Ortaokul TEMA ve Lise TEMA Eğitim Portalı’na ulaşmak için: 
e-tema.org/ortaokul-lisetema

81 İLDE YAKLAŞIK 200.300 ÇOCUK 
DOĞA EĞİTİM PROGRAMLARIMIZLA 
BULUŞTU.



Sıfır atıksız bir gelecek için eğitim etkinliklerimize devam ettik

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile Millî Eğitim Bakanlığı iş 
birliğinde Tetra Pak Türkiye’nin desteğiyle hayata geçirdiğimiz Sıfır Atık Eğitim 
Projesi kapsamında, sıfır atık felsefesini çocuklara eğlenceli ve interaktif 
etkinliklerle anlatmaya devam ettik.

“Sıfır Atık” ve “Sıfır Atık için 5D” isimli etkinlik kitapları ve poster setleri 
aracılığıyla 2024 yılının ilk yarısında okul öncesi kademesinde yaklaşık 
4.800 ve ilkokul kademesinde yaklaşık 6.000 olmak üzere toplam 
10.800 çocuğa ulaştık.

İş birliği protokolümüzü yeniledik

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ve Millî Eğitim Bakanlığı ile 
Sıfır Atık Eğitim Projesi iş birliği protokolümüzü 5 yıl süreyle yeniledik.

Sıfır Atık Eğitim Portalı içeriklerini yeniledik

Sıfır Atık Eğitim Portalımızın tasarımını yenileyerek eğitici filmlerimizi ana 
sayfaya ekledik.  Ayrıca, yeni eğitim ve öğretim döneminde portalda yer alacak 
etkinlikler için çalışmalara başladık.

Sıfır Atık Eğitim Portalı ve Projesi kapsamında yaygınlaştırılan dijital oyunlar 
aracılığıyla yaklaşık 89.000 çocuk ile 2.330 öğretmene ulaştık.

Sıfır Atık Eğitim Portalı’na ulaşmak için: sifiratiktema.org

SIFIR ATIK EĞİTİM PROJESİ



Evimiz Dünya Projesi ile eğitici videolar tasarladık

Millî Eğitim Bakanlığı iş birliği ve IKEA Türkiye desteğiyle 2018 yılında hayata
geçirdiğimiz Evimiz Dünya Projesi ile çocukların sürdürülebilirlik kavramı 
üzerine düşünmelerini ve evlerinde, sınıflarında doğa dostu alışkanlıklarla ilgili 
farkındalık kazanmalarını amaçlayarak çalışmalarımızı sürdürdük.

Bu kapsamda, çocuklara “Ortak Evimiz Dünya” isimli çocuk kitabı ile eğitim 
materyallerimizi ulaştırmaya devam ettik ve iki kısa eğitici video tasarladık. 
2024 yılının ilk yarısında projeyle 40 ilde yaklaşık 4.150 çocuğa ulaştık. 
Aynı zamanda “Evimiz Dünya” oyununu yaygınlaştırarak yaklaşık 55.000 
çocuğa erişim sağladık.

Evimiz Dünya oyununa ulaşmak için: oyun.e-tema.org 

EVİMİZ DÜNYA PROJESİ



Doğa Kâşifi mobil uygulamasıyla doğaseverlere ulaşmayı sürdürdük

Bağışçımız Turan Demiraslan’ın bağış desteğiyle tasarlanan ve 
Marmara Bölgesi’nin en yaygın ağaç ve çalı türlerini içeren Doğa 
Kâşifi isimli mobil uygulamamız, bu türleri nasıl tanıyacağınızı 
göstererek kendi gözlem kayıtlarınızı oluşturmanıza olanak sağlıyor. 
Ocak-Haziran döneminde, uygulamamızı yaygınlaştırmak için 
sürdürdüğümüz çalışmalarımız ile 2.100’den fazla, toplamda ise 
yaklaşık 59.000 yeni kullanıcıya ulaştık.

Uygulama ile ilgili detaylı bilgiye erişmek için: dogakasifi.org

Mobil uygulamayı Google Play ve Apple Store üzerinden 
cep telefonlarınıza ücretsiz olarak indirebilirsiniz.

DOĞA KÂŞİFİ PROJESİ



İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ EĞİTİM VE
FARKINDALIK PROJESİ

İklim değişikliği eğitim etkinliklerimize devam ettik

Millî Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle yürüttüğümüz İklim Değişikliği Eğitim ve
Farkındalık Projesi kapsamında, gerçekleştirdiğimiz eğitim etkinlikleriyle 2024 
yılının ilk yarısında, 32 ilde ilkokul kademesindeki yaklaşık 2.150 çocuğa 
ulaştık. Ayrıca, proje kapsamında geliştirilen “İklimi Koru Takım Oyunu”nu 
çocuklarla buluşturduk.

İklim TEMA Eğitim Portalı için filmler ve posterler hazırladık

İklim değişikliğinin nedenlerini ve etkilerini anlatmak üzere çocuklara yönelik
hazırlanan “Sağlıklı Toprak, Sağlıklı Gıda” ve “İklim Değişikliğinin Etkisi 
Aşırı Hava Olayları” filmleri ile “Sağlıklı Toprak, Sağlıklı Gıda”, “Doğadan 
Öğrenelim”, “İklim Sözlüğü”, “Orman, Bozkır, Su, Toprak Ekosistemi” ve 
mevsimsel beslenme konulu “İlkbahar, Yaz, Sonbahar, Kış” başlıklı eğitici 
posterleri tasarladık. Bu materyalleri İklim TEMA Eğitim Portalı aracılığıyla okul 
öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise kademelerindeki yaklaşık 36.000 
çocuğa ulaştırdık.

Öğretmenler için Ekolojik Okuryazarlık Rehberi’ni hazırladık

Öğretmenlerin doğayla olan ilişkilerini kendi yaşamlarında yeniden gözden
geçirmelerini sağlamak amacıyla “Öğretmenler için Ekolojik Okuryazarlık 
Rehberi”ni hazırladık. “Doğanın Bilgisi”, “Ekolojik Okuryazarlık” ve “Çocuklarla 
Birlikte Doğadan Öğrenme” başlıklarından oluşan rehber, öğretmenlere 
bu alanda bilgiyle birlikte uygulama önerileri de sunarak temel bir kaynak 
oluşturmayı hedefliyor.

İklim TEMA Eğitim Portalı’na ulaşmak için: iklimtema.org



Yeni iş birliği protokolü imzaladık

Su Kardeşliği Projesi kapsamında, Tarım ve Orman Bakanlığı ve Millî Eğitim
Bakanlığı ile yeni bir iş birliği protokolü imzaladık. Ulusal Su Seferberliği 
doğrultusunda imzaladığımız iş birliği protokolüyle projeyi yaygınlaştırmaya 
devam ettik.

“Su Kardeşliği” isimli kitabımızı çocuklarla buluşturduk

Su varlıklarının yaşam için önemi, su ekosistemi, su kirliliği, su tasarrufu,
suyun sürdürülebilirliği ve su ayak izi konularında farkındalık geliştirmek üzere 
hazırladığımız “Su Kardeşliği” isimli çocuk kitabını etkinliklerimize katılan 
çocuklarla buluşturduk. 2024 yılının ilk yarısında proje kapsamında 40 ilde 
5.000 çocuğa ulaştık.

Su TEMA web sitesi için yeni içerikler geliştirdik

Su ekosistemleri, su sorunları, suyun sürdürülebilir yönetimi ve su okuryazarlığı
konularında daha geniş kitlelerde farkındalık yaratmak amacıyla sutema.org 
web sitesini yaygınlaştırmaya devam ettik. Sitenin içeriğine suyun kullanımı, 
suyun korunması ve iklim değişikliğinin su varlıklarına etkisiyle ilgili 4 yeni 
bilgilendirme grafiği ekledik.

Su Kardeşliği Projesi’nin eğitim materyallerini öğretmenlerle paylaştık

Su TEMA web sitesindeki “Öğretmenler İçin” bölümünü yenileyerek proje 
kapsamında hazırladığımız tüm eğitim içeriklerimizi ve materyallerimizi 
öğretmenlerle paylaştık.

“Öğretmenler İçin” bölümünü incelemek için: sutema.org/ogretmenler-icin

Su gönüllüsü olmak için: sutema.org/su-gonullusu-ol

SU KARDEŞLİĞİ PROJESİ



Nezahat Gökyiğit Botanik Bahçesi iş birliğinde Bitki Keşfi 
Projesi’ni hayata geçirdik

Nezahat Gökyiğit Botanik Bahçesi (NGBB) iş birliğiyle ilkokul 3. ve 4. sınıf 
öğrencilerine yönelik hazırlanan Bitki Müzesi Keşfi Projesi’nin ilk etkinliğini 
Mart ayında hayata geçirdik. Proje ile çocukların çevrelerindeki çeşitliliği 
keşfetmeleri ve oyunlar aracılığıyla bitki müzesi, botanik, endemik tür, 
arboretum gibi kavramlara dair farkındalık kazanmaları hedefleniyor.

Ocak-Haziran döneminde, gönüllülerimizin desteğiyle gerçekleştirdiğimiz 
“Bitki Müzesi Keşfi” etkinlikleri sayesinde 500’ü aşkın çocuğa ulaştık.

Proje kapsamında hazırlanan etkinlikler yeni eğitim ve öğretim yılında da 
sınıf grupları, NGBB eğitmenleri ve gönüllülerimizin eşliğinde bahçedeki bitki 
duraklarını yakından tanıyarak devam edecek.

Proje hakkında detaylı bilgiye ulaşmak için: bit.ly/3xJ28T7

BİTKİ KEŞFİ PROJESİ

BU YIL HAYATA GEÇİRDİĞİMİZ BİTKİ 
KEŞFİ PROJESİ İLE ÇOCUKLAR 
ÇEVRELERİNDEKİ ÇEŞİTLİLİĞİ 
KEŞFEDİYOR.



Projenin dördüncü faz uygulamalarına başladık

2011 yılından bu yana DAMAK iş birliği ile yürüttüğümüz projemizin 4 yıl
sürecek dördüncü fazının uygulamalarına, 2024 yılının ilk yarısında başladık. 
Bu aşamada, proje çalışma alanını Gaziantep Şahinbey, Şanlıurfa Birecik ile 
Kahramanmaraş Pazarcık ilçelerini kapsayacak şekilde genişlettik.

Antep fıstığı bahçelerindeki iyi uygulamaları yaygınlaştırılmasını ve bahçelerin 
iklim değişikliğinin etkilerine karşı adaptasyonunu ön planda tuttuğumuz yeni 
dönem çalışmaları kapsamında, bahçe ziyaretleri gerçekleştirerek üreticilere 
Antep fıstığı yetiştiriciliğiyle ilgili danışmanlık desteği sunmaya devam ettik. 
Bu süreçte toplam 232 adet danışmanlık desteği sağladık ve belirlenen 
ilçelerde 15 yeni örnek uygulama bahçesinde faaliyetlere başladık.

2024 yılının ilk yarısında gerçekleştirdiğimiz 4 iyi tarım uygulaması ve 
3 üretici sohbetiyle toplamda 102 üreticiye ulaştık. Ayrıca bir aşıcı eğitimi ile 
23 kadın üreticiyi destekledik. Yerel düzeyde gerçekleştirdiğimiz 2 mühendis 
eğitimi ile 23 teknik personele eğitim verdik. 15 üretici bahçesinde 150 adet 
feromon tuzak dağıtarak hastalık ve zararlılarla entegre mücadele tavsiyesinde 
bulunduk. Bunun yanında, üreticilere Antep fıstığı yetiştiriciliğine yönelik 
toplam 330 adet eğitici materyal dağıttık.

FISTIĞIMIZ BOL OLSUN PROJESİ



Topraklar sağlığına kavuştukça, çay bahçelerinde verimlilik 
artmaya devam ediyor

Doğuş Çay iş birliğiyle 2016 yılından bu yana devam eden projemizde,
2024 yılının ilk yarısında 8 örnek bahçede organik\organomineral gübre, 
tarım kireci, çay atığı kompostu ve çapalama çalışmaları gerçekleştirdik.

Bahçelerin uygulama ve şahit parsellerinde toprak analizleri için örnek 
alma çalışmalarını sürdürdük. Toprak analizi sonuçlarına göre 2019’da 
uygulamalarına başlanan ilk üç bahçede, pH değeri şahit parsellerde ortalama 
4,35 (ekstrem asit) iken yapılan uygulamalar sayesinde uygulama bahçelerinde 
ideal değere, ortalama 5,59’a (orta derece asit) yükseldi. 2021 yılında projeye 
dahil edilen beş bahçenin şahit parsellerinde ise pH değeri ortalama 
4,25 (ekstrem asit) iken, uygulama parsellerinde örnek proje uygulamalarıyla 
ortalama 5,23 (kuvvetli asit) seviyelerine çıktı. Topraktaki iyileşme ile ilk 
sürgün döneminde, komşu parsellere kıyasla eski uygulama bahçelerinde 
%53, yeni bahçelerde ise %32 verim artışı sağladık.

HER DEM TOPRAK İÇİN PROJESİ



Proje çalışmaları tüm hızıyla devam ediyor

Akhisar İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü ve Akhisar Ziraat Odası iş birliğiyle 
zeytin tarımı yapılan alanlarda topraktaki organik madde oranını artırmak ve 
kimyasal gübre kullanımını azaltmak amacıyla yürüttüğümüz projede 
önemli adımlar attık.

Pilot bölge olarak belirlenen Akhisar ilçesinde Ballıca, Bekirler, Dereköy, 
Hamidiye, Mecidiye ve Zeytinliova köylerinde toplam 100 dekar büyüklüğündeki 
12 adet uygulama bahçesinde baklagil cinsi yem bitkileri ile örtü bitkisi 
yetiştiriciliği ve yeşil gübreleme uygulamalarına devam ettik. İyi uygulamaların 
gerçekleştiği Zeytinliova köyündeki örnek bahçemizde düzenlediğimiz etkinliğe 
48 kişi katıldı. Dört farklı köyde yapılan yaygınlaştırma eğitimleriyle ise 
111 üreticiye ulaştık. Ayrıca, örtü bitkisi olarak yetiştirilen fiğ bitkisini kaba 
yem olarak biçen üreticiler, dekardan her biri 20-25 kg ağırlığında ortalama 
16 balya kaba yem elde etti.

Proje kapsamında, “Zeytinlik Alanlarda Örtü Bitkisi Yetiştiriciliği ile Yeşil 
Gübreleme” hakkında bilgi veren ve bu projeyi bahçelerinde uygulayan 
üreticilerin yer aldığı bir proje filmi hazırlandı. 4 farklı bahçede gerçekleştirilen 
film çekimleri, drone (insansız hava aracı) kullanılarak yapıldı.

ZEYTİN TARIMI YAPILAN ALANLARDA 
ÖRTÜ BİTKİSİ YETİŞTİRİCİLİĞİNİN 
YAYGINLAŞTIRILMASI: 
AKHİSAR ÖRNEĞİ PROJESİ



Depremden etkilenen Hatay’da su ve toprak yönetimi projemize başladık

11 ilimizi etkileyen ve büyük kayıplara yol açan 6 Şubat depremleri sonrasında, 
Hatay ilinin ağırlıklı olarak sebze üretimi yapılan kırsal bölgelerinde 
depremden etkilenen üreticilere destek olmak ve bölgedeki toprak ile suyun 
sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla başlattığımız proje kapsamında; 
biber, patlıcan, karpuz ve kabak yetiştiriciliği yapılan 5 bahçede 
çalışmalarımızı sürdürdük.

Toprağın korunması için bitki besin programları uygularken, pestisit (hastalık 
ve zararlılara karşı kimyasal) kullanımını azaltmak amacıyla üreticilere doğal 
mücadele yöntemleri önerdik. Ayrıca, suyun verimli kullanımını sağlamak için 
toprak-nem ölçüm cihazlarının (tansiyometre) kullanımı konusunda üreticilere 
rehberlik ettik.

TOPRAK VE SUYUN SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİNİ 
SAĞLAMAK AMACIYLA 5 BAHÇEDE 
ÇALIŞMALARIMIZI SÜRDÜRDÜK

HATAY KIRSAL KALKINMA 
DESTEĞİ PROJESİ



Saha ziyaretleri kapsamında deneyimli üreticiler ile bir araya geldik

Geçtiğimiz yılın sonunda başladığımız Türkiye ile Avrupa Birliği arasındaki 
Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA)’nın “Çevre ve İklim Eylemi Sektör 
Operasyonel Programı” çerçevesinde, Avrupa Birliği’nin desteğiyle finanse 
edilen “Kuraklık Ustaları” projemiz kapsamında, Konya’ya iki saha ziyareti 
düzenledik. Bu saha ziyaretlerinde deneyimli üreticilerle bir araya gelerek iklim 
değişikliği ile ilgili dirençli kadim bilgi ve pratiklerini öğrenmek amacıyla çeşitli 
görüşmeler gerçekleştirdik.

Proje kapsamında üreteceğimiz videolarda kullanılmak üzere, saha ziyaretimiz 
sırasında ve hasat döneminde drone (insansız hava aracı) ile tarım 
alanlarından görüntüler kaydettik.

KURAKLIK USTALARI PROJESİ
Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından 

ortaklaşa �nanse edilmektedir.

alanlarından görüntüler kaydettik.



EĞİTİM ÇALIŞMALARIMIZ

TEMA Akademi’yi kullanıma açtık

Temsilci gönüllülerimize yönelik kapasite geliştirme çalışmalarımız 
kapsamında hazırladığımız çevrim içi eğitim platformu TEMA Akademi’nin 
tanıtım toplantısını gönüllülerimizin katılımıyla gerçekleştirdik.

Portal kapsamında, “Uyum Eğitimi” ve “Çocuklarla Doğa Eğitimi” başlıklı 
iki modülde yer alan 29 eğitim videosunu gönüllülerimizle buluşturduk. 
TEMA Akademi’ye eklenecek yeni eğitim içeriklerimize de yönelik 
çalışmalara başladık.

Toprak TEMA web sitesi içeriklerini güncellemeye başladık

Toprağa dair merak edilenlerin ve önemli bilgilerin yer aldığı Toprak TEMA 
web sitemizi, Ocak-Haziran döneminde de daha geniş kitlelere ulaştırmak 
amacıyla yaygınlaştırma çalışmalarına devam ettik. Aynı zamanda web 
sitesindeki içeriklerin güncellenmesiyle ilgili çalışmalara başladık.

Toprak TEMA web sitesi 2024 yılının ilk yarısında yaklaşık 47.000 kullanıcı 
tarafından ziyaret edildi.

Turan Demiraslan Burs Programı çalışmalarımıza devam ettik

Turan Demiraslan Burs (Lisansüstü) Programı kapsamında 2023-2024 eğitim 
ve öğretim yılındaki bursiyerlerimizle çalışmalarımıza devam ettik. Orman ve 
Kırsal Kalkınma, Çevre Politikaları ve Eğitim alanlarında çalışma yapan yeni 
dönem adayları için duyurulara başladık.



1.100.000’i aşkın gönüllüye ulaştık!

Türkiye’nin dört bir yanındaki gönüllülere ulaşma ilkesiyle çalışarak 2024 yılının 
ilk yarısında kapsamlı saha faaliyetlerimizi sürdürdük.

Gönüllü temsilcilerimiz aracılığıyla 81 il, 282 ilçe, 75 mahalle ve 143 
üniversitede olmak üzere toplam 581 noktada faaliyetlerimizi gerçekleştirdik. 
Yılın ilk yarısında aramıza katılan 24.000’den fazla yeni gönüllümüz ile 
“yaşamak için yaşatmaya gönüllü” olan 1.100.000’i aşkın doğa gönüllüsüne ulaştık.

Genç TEMA Koordinasyon Toplantısı’nı gerçekleştirdik

Her yıl düzenlediğimiz Genç TEMA Koordinasyon Toplantısı’nı bu yıl, 1-3 Mart 
2024 tarihleri arasında Eskişehir’de gerçekleştirdik. Toplantıya 45 ildeki 
68 üniversiteden toplam 138 Genç TEMA’mız katıldı. Toplantıda, Genç TEMA’lar 
Vakfın eğitim projeleri ve orman yangınlarıyla ilgili yapılan çalışmalar 
hakkında detaylı bilgi edindi.

TEMSİLCİLERİMİZ VE GÖNÜLLÜLERİMİZLE 
BULUŞMALARIMIZ

ÖRGÜTLENME VE GÖNÜLLÜ 
KAZANIMI ÇALIŞMALARIMIZ



Kurucu Onursal Başkanlarımızı, Toprak Dedemiz ve Yaprak Dedemizi andık

20 Ocak’ta merhum Hayrettin Karaca ve 25 Ocak‘ta merhum A. Nihat Gökyiğit
için İstanbul Edirnekapı Mezarlığı’ndaki kabirleri başında anma törenleri 
düzenledik. Anma törenlerine; aile üyeleri, TEMA Vakfı yöneticileri, gönüllüleri 
ve Genel Merkez çalışanları katıldı.

Anma etkinlikleri kapsamında, temsilci gönüllülerimiz tarafından Toprak 
Dedemiz ve Yaprak Dedemizin adını taşıyan parklara ziyaretler gerçekleştirildi 
ve gelenekselleşen “Ağaca Sarıl” etkinliğine dair fotoğraflar sosyal medya 
hesaplarından paylaşıldı.  

Gönüllülerimiz ile çevrim içi eğitimler ve seminerler gerçekleştirmeyi 
sürdürdük

Doğal varlıklarımızı koruma hedefiyle düzenlediğimiz çeşitli eğitim ve
seminerleri gönüllülerimiz ile sürdürdük. 18 Ocak 2024’te “Ekosistem Tabanlı 
Yaklaşımlarla Mekânsal Planlama” başlıklı politika notumuzu, 31 ilden 
75 gönüllümüzün katılımıyla gerçekleştirdiğimiz “Mekânsal Politika Notu, 
Arazi Kullanımı, Arazi Tahribatı & Arazi Restorasyonu” seminerinde paylaştık.

31 Ocak’ta ise 41 ilden 133 gönüllümüz ile “Savunuculuğa Giriş” eğitiminde 
savunuculuk kavramlarını ve yöntemlerini ele aldık. 20 Şubat’ta, 44 ilden 
136 gönüllümüzün katıldığı “Su Bütçesi” seminerinde Türkiye’nin su varlığı ve 
bütçesindeki değişimleri inceledik. 18 Nisan’da, 46 ilden 140 gönüllümüzle bir 
araya geldiğimiz “Kuraklık Ustaları Projesi” seminerinde, iklim değişikliği uyum 
projelerimiz hakkında bilgi verdik.

Toprak Koruma Kurulları’nda Vakfımızı temsil eden gönüllülerimize yönelik 
çevrim içi olarak organize ettiğimiz Toprak Koruma Kurulları Eğitimi’ni, 24 Mart 
2024 tarihinde 47 ilden 60 gönüllümüzün katılımıyla gerçekleştirdik.

30 Nisan’da, yaban hayatı fotoğrafçısı Alper Tüydeş’in sunumuyla hazırlanan 
ve 81 ilden 600 gönüllümüzün katılımıyla gerçekleşen “Doğa ve İnsan: 
Birlikte Yaşamın Yolları” seminerinde, doğa ve insan ilişkisine dair hikâyeleri 
gönüllülerimizle paylaştık.

GÖNÜLLÜLERİMİZLE GERÇEKLEŞTİRDİĞİMİZ 
DİĞER PROJELER VE ETKİNLİKLER



AĞAÇLANDIRMA ÇALIŞMALARIMIZ

Ağaçlandırma çalışmalarımızda bağışçılarımız hep yanımızda  
Toprağın ve doğanın korunmasına gönül vermiş bireysel ve kurumsal 
bağışçılarımız, 2024 yılının ilk yarısında da ülkemizin dört bir yanında 
sürdürdüğümüz ağaçlandırma çalışmalarımıza büyük katkı sağladı.

Adana, Balıkesir, Eskişehir, Gaziantep, Karaman, Kayseri, Kırklareli, Kırşehir, 
Kilis, Konya, Kütahya, Malatya, Manisa, Mersin, Muş, Sivas, Tekirdağ, Tokat ve 
Yozgat illerinde Orman Genel Müdürlüğü iş birliğiyle tesis edilen hatıra ormanı 
sahalarına 1.131.607 adet fidan bağışı aldık. Bu değerli bağışlar sayesinde, 
geleceğe nefes olacak yeni ormanlarımızı oluşturduk. Ayrıca, ülkemizin 
çeşitli bölgelerindeki 120 farklı sahada yürüttüğümüz fidan dikimi ve bakım 
çalışmalarına devam ettik.

Ormanlarımızı yeniden yeşerteceğiz
Bu yıl gerçekleşen orman yangınlarının ardından, tahrip olan alanların tekrar 
ağaçlandırılması amacıyla destek çalışmalarımıza devam ettik.

2024 yılının ilk yarısında, Çanakkale bölgesine 16.950 adet fidan bağışı aldık. 
Ayrıca 2021’in yaz aylarında Antalya, Adana, Mersin, Muğla ve Osmaniye 
illerinde, 2020’de Hatay’da ve 2019’da İzmir’de meydana gelen yangınların 
ardından, bu bölgelerde bağışçılarımız adına ağaçlandırılan sahaların dikim ve 
bakım çalışmalarının kontrollerini gerçekleştirdik.

81 İlde 81 Orman Projesi yeniden hayata geçirildi
Türkiye İş Bankası, Orman Genel Müdürlüğü ve TEMA Vakfı iş birliğiyle 2008-
2017 yılları arasında başarıyla gerçekleştirilen 81 İlde 81 Orman Projesi, 
Türkiye İş Bankası’nın kuruluşunun 100. yıl dönümü vesilesiyle yeniden hayata 
geçirildi. Mayıs ayında düzenlenen basın toplantısı ile kamuoyuna duyurulan 
projede, ülkemizdeki ormanlık alanları çoğaltarak doğanın korunması ve 
toplumda çevre bilincinin artırılması amaçlanıyor.

2028 yılına kadar sürecek olan proje kapsamında, önümüzdeki 5 yıl 
içinde ülkemizin tüm illerinde toplam 2 milyon 200 bin fidanın toprakla 
buluşturulması hedefleniyor.  2024’ün ilk yarısında ise yıl boyunca 15 ilde 
gerçekleştirilecek 400 bin fidan dikimi için iller ve ağaçlandırma sahaları 
belirlendi.

2024 YILININ İLK 6 AYINDA ALDIĞIMIZ 
BAĞIŞLARLA 1.131.607 FİDAN TOPRAKLA 
BULUŞACAK.



Metalik madencilik faaliyetlerine karşı çalışmalarımıza devam ettik

Doğal varlıklarımız ve yaşam alanlarımız üzerinde geri dönüşü mümkün 
olmayan tahribatlar yaratan IV. Grup metalik madencilik (altın, gümüş, bakır) 
faaliyetlerine karşı 2024 yılının ilk yarısında da çalışmalarımıza devam ettik.

Artvin, Balıkesir, Çanakkale, Erzincan, Eskişehir, Kahramanmaraş, Kütahya, 
Muğla, Sivas ve Ordu illeri başta olmak üzere IV. Grup metalik maden projeleri 
hakkında verilen Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) kararlarını takip ederek 
hukuki süreçler başlattık.

Kamuoyunu bilgilendirmek için gazetelere ve TV programlarına görüşlerimizi 
bildirdik, yerelden gelen destek taleplerine yönelik bilgi notları hazırladık.

Artvin ve Ordu’da IV. Grup metalik madencilik faaliyetleri hakkında
paneller düzenledik

18 Mayıs ve 1 Haziran tarihlerinde IV. Grup metalik madencilik faaliyetlerinin 
doğal varlıklarımız üzerindeki etkileri hakkında Artvin ve Ordu’da paneller 
düzenledik. Yeşil Artvin Derneği ile Fatsa Doğa ve Çevre Derneği’nin katkılarıyla 
düzenlediğimiz toplantılara yaşam savunucuları, akademisyenler, milletvekilleri 
ve yerel yönetim temsilcileri başta olmak üzere geniş bir katılım gerçekleşti.

SAVUNUCULUK ÇALIŞMALARIMIZ



Avdan’lı Hatice Teyze’ye destek ziyareti gerçekleştirdik

Denizli’nin Avdan ilçesinde tarlasına izinsiz giren maden şirketi çalışanlarına
şiddet uyguladığı gerekçesiyle dava açılan 75 yaşındaki Hatice Kocalar’ın 
duruşmasına genel merkez ekibimiz, İl Temsilcilerimiz ve İlçe Sorumlularımız ile 
katılarak destek verdik.

2024 Ekosistem Tabanlı Yaklaşımlarla Mekânsal Planlama Politika 
Notu’nu hazırladık

Merkezi ve yerel yönetimlerin mekânsal planlama süreçlerinin toplumla iş birliği 
içinde, ekosistem temelli bir yaklaşımla yürütülmesini sağlamak, bu konuda 
kamuoyu farkındalığını artırmak ve etkili uygulamalar için çözüm önerileri 
sunmak amacıyla hazırladığımız politika notumuzu paylaştık.

2024 Ekosistem Tabanlı Yaklaşımlarla Mekânsal Planlama Politika Notu’na
ulaşmak için: bit.ly/3MNrDdr

Şebinkarahisar Atık Barajı felaketi raporlarımızı kamuoyuyla paylaştık

18 Kasım 2021 tarihinde Giresun’un Şebinkarahisar ilçesinde faaliyet gösteren
kurşun, çinko ve bakır madenAine ait bir tesisin atık barajında çökme meydana 
gelmişti. Faciadan hemen sonra 22 Kasım 2021’de ve temizlik çalışmalarının 
ardından 30 Ağustos 2022’de bölgeden alınan numunelerin detaylı analiz 
sonuçları, felaketin üzerinden 9 ay geçmiş olmasına rağmen ağır metallerin 
limitlerin çok üzerinde olduğunu ve bölge için kanser riski teşkil ettiğini bizlere 
göstermişti. Bu sonuçları iki farklı bilimsel rapor halinde kamuoyuyla paylaştık.

Şebinkarahisar Çevre Felaketi Ağır Metal Kirliliği Raporu’na Ulaşmak için: 
bit.ly/Agir-Metal-Kirliligi-Raporu

Şebinkarahisar Maden Atık Barajı Çevre ve İnsan Sağlığı Risk Analizi 
Değerlendirme Raporu’na Ulaşmak için: 
bit.ly/Maden-Atik-Baraji-Risk-Analizi-Degerlendirme-Raporu



2024 İklim Politika Notu’nu yayınladık

İklim krizi ile mücadelede coğrafyamızın karşılaşabileceği olumsuz etkileri 
en aza indirmek ve hızlı bir şekilde azaltım ve uyum politikaları uygulamak 
amacıyla hazırlamış olduğumuz politika önerilerini içeren İklim Politika 
Notumuzu yayınladık.

2024 İklim Politika Notu’na ulaşmak için: bit.ly/3B8ba0T

2024 Yerel Yönetimler İçin Ekosiyaset Belgemizi kamuoyuyla paylaştık

31 Mart 2024 tarihinde gerçekleşen Mahalli İdareler Seçimleri öncesinde 
hazırlamış olduğumuz 2024 Yerel Yönetimler İçin Ekosiyaset Belgemizi 
kamuoyu ile paylaştık.  

Ekosistem bütünlüğünü gözeten dirençli kentler ve sağlıklı bir yaşam için yerel 
yönetimlerin atabileceği adımları özetlemek amacıyla hazırlamış olduğumuz 
belgemiz, temsilcilerimiz ve gönüllülerimiz aracılığıyla 81 ildeki 279 noktaya 
ulaştırıldı.

2024 Ekosiyaset Belgesi’ne ulaşmak için: bit.ly/3ZrWkfW

Deprem bölgesinde afet atıklarının yarattığı kirliliğe yönelik çalışmalarımızı 
sürdürdük

6 Şubat depremlerinin toprak ve sulama suyu üzerinde yarattığı kirliliği izlemek 
amacıyla 2023’de başlattığımız çalışmalara, 2024 yılının ilk yarısında da 
devam ettik. Depremin birinci yıl dönümünde sonuçları kamuoyuyla paylaştık.

Elde ettiğimiz bulguları paylaştığımız videoya ulaşmak için: bit.ly/3TxQ7vf



Doğal varlıklarımızı ve yaşam alanlarımızı savunmaya devam ettik
Çanakkale’nin Yenice ilçesinde 47.9061 hektar alanda IV. Grup Maden Ocağı 
(kömür) yapılması talebine yönelik tarım dışı kullanım izni verilmesine ilişkin 
açtığımız davada, İdare Mahkemesi lehimize sonuç verdi.

Antalya Akseki, Sarıhacılar Mahallesi mevkiinde mermer madenciliği 
faaliyetinde bulunmak üzere yapılan başvurunun, Antalya Kültür Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulu tarafından reddedilmesine ilişkin işlemin iptali için açılan 
ve müdahil olduğumuz dava lehimize sonuçlandı.

Sinop Nükleer Güç Santrali Projesi ile ilgili olarak 1/100.000 ve 1/25.000 ölçekli 
Çevre Düzeni Planı (ÇDP) değişikliğine dair açtığımız davada bilirkişi raporu 
lehimize sonuçlandı.

Bilgi edinme hakkımızı savunduk
Ankara Nallıhan Çayırhan Termik Santrali ile ilgili bilgi edinme dilekçemizin 
reddedilmesi üzerine açtığımız davada mahkeme, kamu yönetiminin temel 
ilkeleri olan şeffaflık, saydamlık ve hesap verilebilirlik gereği bilgilerin 
paylaşılması gerektiğine hükmederek lehimize karar verdi.



Doğayı ve yaşamı olumsuz etkileyecek faaliyetlere karşı davalarımız sürüyor

Sivas’ın Kangal İlçesi Bakırtepe mevkiinde yıllardır faaliyet gösteren, doğayı 
ve halk sağlığını tehdit eden Bakırtepe Altın Madeni’nin kapasite artışı için 
verilen “ÇED olumlu” kararına karşı iptal davası açtık. Ayrıca, Ankara’nın 
Gölbaşı ilçesinde başlatılmak istenen kömür madeni projesi için Ankara Valiliği 
tarafından verilen “ÇED gerekli değil” kararına karşı dava açtık.

Uluslararası ilişkilerimizi güçlendirmeye devam ettik

Avrupa Çevre Bürosu (EEB), Avrupa İklim Eylem Ağı (CAN Europe), Dünya 
Doğa ve Doğal Kaynakları Koruma Birliği (IUCN), Akdeniz Çevre, Kültür ve 
Sürdürülebilir Kalkınma Bilgi Ofisi (MİO-ECSDE) ile Drynet ağ ve kuruluşlarına 
tam üyeliğimizi sürdürüyoruz. Ayrıca, EEB’nin Yönetim Kurulunda yer alıyoruz.

2024 yılının ilk yarısında, uluslararası paydaşlarımız arasında yer alan EEB 
ve CAN Europe’un genel kurullarına katılım sağlayarak Vakfımızı temsil ettik. 
Uluslararası paydaşlarımız haricinde “Birleşmiş Milletler Çölleşme İle Mücadele 
Sözleşmesi” ve “Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi” 
bünyesinde akredite kuruluş olarak gelişmeleri takip ediyoruz.



Türkiye İş Bankası iş birliğindeki projelerimize devam ettik

Geleceğe Orman

Geleceğe Orman projesi kapsamında, Türkiye İş Bankası müşterileri İşCep 
uygulaması üzerinden çevreye duyarlı bankacılık işlemleri ve günlük aktiviteler 
karşılığında karbon puanı kazanıyor. Toplanan puanlar belli bir miktara 
ulaştığında, Türkiye İş Bankası tarafından müşterilerinin adına TEMA Vakfı 
aracılığıyla fidan bağışı gerçekleştiriliyor. Bugüne kadar 5 ilde oluşturulan 
Geleceğe Orman Projesi ormanlarıyla 242.500 fidan toprakla buluştu.

2024 yılında proje kapsamında, Yozgat’ın Muşalikalesi sahasında 30.000, 
Yukarıihsangazili sahasında 60.000 ve Turluhan sahasında 70.000 fidan 
toprakla buluşturulmaya devam edecek.

Geleceğe Orman Projesi hakkında detaylı bilgi için: 
www.isbank.com.tr/gelecege-orman

Maximum TEMA Kart

Türkiye İş Bankası ile 2010 yılında başlayan Maximum TEMA Kart iş birliğimiz 
devam ediyor. 2024 yılının ilk yarısında da doğaya duyarlı bireyler, Maximum 
TEMA Kart kullanarak yaptıkları her alışverişte Türkiye İş Bankası’nın TEMA 
Vakfı’na bağış yapmasını sağlayarak sürdürülebilir bir yaşam için attığımız her 
adımda bize güç verdiler.

Bireysel başvurular için: bit.ly/2wdm9VO
Şirket kredi kartı başvurusu için: bit.ly/39KIA2t

KAYNAK GELİŞTİRME ÇALIŞMALARIMIZ

Doğasever MaxiPara Kart

Doğaya katkı sağlamak amacıyla sadece dijital kart olarak kullanıma sunulan 
Doğasever MaxiPara Kart, ön ödemeli yapısıyla kullanıcılarına, karta yüklenen 
tutar kadar harcama imkânı sağlıyor. Doğasever MaxiPara Kart ile yapılan 
alışverişlerde, Türkiye İş Bankası her işlemden elde edilen gelir ile TEMA 
Vakfı’na bağışta bulunarak başta toprak olmak üzere tüm doğal varlıkların 
korunmasına destek veriyor.

Doğasever MaxiPara Kart, çevre dostu projelere ve sürdürülebilir yaşam için 
atılan adımlara güç katıyor. Kartın sunduğu bu fırsat ile kullanıcılar hem 
doğaya katkıda bulunuyor hem de alışverişlerinde çevresel etkiyi azaltma 
yolunda önemli bir adım atıyor.

Doğasever MaxiPara Kart’la ilgili detaylı bilgi için: 
bit.ly/Dogasever-Maxipara-Kart



Help Steps ile bağışlanan adımlar doğayı koruma çalışmalarına 
destek oluyor

Adımlarını iyilik için atan bağışçılarımızın desteğiyle Help Steps 
uygulamasındaki 8. kampanyamız devam ediyor. 2024 yılının ilk yarısında 
atılan 417 milyonu aşkın adım ile TEMA Vakfı’nın doğa koruma ve 
ağaçlandırma çalışmalarına katkı sağlanıyor.

Daha Yanmadan: Orman Yangınları Eğitim ve Farkındalık Projesi için 
iyilik peşinde koştuk

Adım Adım Derneği iş birliğinde gönüllü koşucularımız ile Runtalya Maratonu, 
Maraton İzmir ve İstanbul Yarı Maratonu’nda adımlarımızı “Daha Yanmadan: 
Orman Yangınları Eğitim ve Farkındalık Projesi” için attık.

Runtalya Maratonu’nda iyilik peşinde koşan 81 koşucumuz, Maraton İzmir’de 
283 koşucumuz ve projeye İstanbul Yarı Maratonu’nda 105 koşucumuz 
toplamda 678.107 TL kaynak yaratarak projeye destek sağladı. Bu kaynak ile 
proje kapsamında yaklaşık 3.500 gence ulaştık.

Daha Yanmadan: Orman Yangınları Eğitim ve Farkındalık Projesi için 
iyilik peşinde koştuk

Adım Adım Derneği iş birliğinde gönüllü koşucularımız ile Runtalya Maratonu, 
Maraton İzmir ve Türkiye İş Bankası İstanbul Yarı Maratonu’nda adımlarımızı 
“Daha Yanmadan: Orman Yangınları Eğitim ve Farkındalık Projesi” için attık.

Runtalya Maratonu’nda iyilik peşinde koşan 81 koşucumuz, Maraton İzmir’de 
283 koşucumuz ve projeye Türkiye İş Bankası İstanbul Yarı Maratonu’nda 105 
koşucumuz toplamda 678.107 TL kaynak yaratarak projeye destek sağladı. 
Bu kaynak ile proje kapsamında yaklaşık 3.500 gence ulaştık.



Anadolu Hayat Emeklilik ile iş birliğimize devam ettik

Anadolu Hayat Emeklilik ile “Çocuğum İçin BES” bireysel emeklilik planından 
elde edilen gelirin bir kısmının TEMA Vakfı’na bağışlanması kapsamındaki 
iş birliğimize devam ettik. 2024 yılının ilk yarısında bu iş birliği sayesinde, 
ortaokul ile lise kademesindeki yaklaşık 10.000 çocuk ve gencin ekolojik 
okuryazarlık becerilerinin güçlenmesi için doğa eğitimi çalışmaları yürüttük.

Papara ile iş birliğimize devam ettik

Papara kullanıcıları, hesaplarından TEMA Vakfı’na tek seferlik veya düzenli
bağış yaparak ya da Papara Card ile yaptıkları harcamaları yuvarlayarak doğal 
varlıkları koruma çalışmalarımıza destek olmaya devam etti.



Sosyal medya hesaplarımızda güçlü bir kamuoyu desteği oluşturduk

2024 yılının ilk yarısında, dijital mecralardaki varlığımızı güçlendirmeye ve 
etkileşimimizi artırarak doğa dostu bir geleceği savunmaya devam ettik. 
Çalışmalarımızla daha geniş kitlelere ulaşarak doğayı koruma hakkında 
farkındalık yaratmayı sürdürdük.

Takipçi Sayılarımız (Haziran 2024)

Facebook                                                                                               582.803

Instagram                                                                                802.489

X                                                                                       481.661

Linkedin                                     77.429

Youtube                         27.270

İLETİŞİM ÇALIŞMALARIMIZ

Kamu spotlarımız ulusal kanallarda yaklaşık 6.000 kez yayınlandı

Doğa Eğitimi Programlarımız için başlattığımız iletişim kampanyası 
kapsamında, matematik, coğrafya ve doğa eğitimi temalı filmlerimizden oluşan 
kamu spotlarımız ile A. Nihat Gökyiğit Biyolojik Çeşitlilik Projesi kapsamında 
hazırladığımız kamu spotumuz, 2024 yılı ilk yarısında ulusal kanallarda 
yaklaşık 6.000 kez yayınlandı.

Kamu spotlarımıza ulaşmak için: https://bit.ly/TEMA-Vakfi-Kamu-Spotlari



Başak Yalvaç Özçağdaş
Genel Müdür

Deniz Ataç
Yönetim Kurulu Başkanı

Değerli TEMA Vakfı Dostu,

Siz değerli gönüllülerimizin ve 
destekçilerimizin katkılarıyla gelecek 
kuşaklara daha yeşil bir dünya bırakmak için 
var gücümüzle çalışıyoruz. Tüm canlılara 
hiçbir karşılık beklemeden hizmet eden 
doğamızda, sürdürülebilir yaşamı mümkün 
kılmak için bize destek vermiş olan tüm 
gönüllülerimize ve destekçilerimize 
kalpten teşekkür ederiz.

Saygılarımızla,




